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7. mission de contrdle de la bonne exécution des travaux;

8. coordination du chantier de déplacement des épaves et autres
bateaux.

Les travaux précités ont été exécutés et les factures ont été
payées directement aux entreprises adjudicataires apres contrdle
par une société spécialisée et par la DGCD. Le solde non utilisé de
23.684,66 EUR s'explique du fait que le Port de Bruxelles a résilié
le contrat d'enlévement des épaves apres avoir constaté l'incapacité
de l'entreprise adjudicataire d'enlever 2 des 3 épaves prévues au
contrat.

Conformément au Protocole du 12 avril 2005 signé entre le
Port de Bruxelles et Messieurs les ministres De Decker et De
Gucht, le Port de Bruxelles s'est vu rembourser ses frais de
mission et d'expertises effectuées, pour un montant de
32.180,82 EUR, apres controle de la DGCD.

Les travaux et prestations susvisés ont permis de pérenniser le
fonctionnement minimal des infrastructures portuaires via la
rénovation des principales grues et la libération d'espaces por-
tuaires. A titre indicatif, les tonnages réalisés dans le port de
Kinshasa sont passés de 295.671 tonnes en 2004 a 439.753 tonnes
en 2007.

Question n°® 316 de Mme Fatiha Saidi du 23 mai 2008 (Fr.) :
Avantages légaux et extralégaux dans la fonction publique.

Pourriez-vous me renseigner sur les avantages légaux et extra-
légaux accordés a tous nos fonctionnaires régionaux quels que
soient leurs grades et fonctions ?

Réponse : J'ai 'honneur de communiquer a 'honorable membre
les éléments de réponse suivants :

Les agents régionaux sont rémunérés sur la base d'échelles
barémiques fixées par le statut du personnel dans le cadre des
arrétés du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
6 mai 1999 (pour le ministére) et du 26 septembre 2002 (pour les
organismes d'intérét public).

Le personnel contractuel est rémunéré sur la base des mémes
échelles barémiques. Ces échelles barémiques statutaires sont
déclarées applicables aux agents contractuels par les arrétés du
Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 13 février
2003 (pour le ministere) et du 20 juillet 2006 (pour les organismes
d'intérét public).

Ces échelles barémiques constituent la base de rémunération
des agents. Tous les agents bénéficient de surcroit d'une prime de
fin d'année, d'un pécule de vacances s'élevant a 92 % et, éventuel-
lement, d'une allocation de foyer et de résidence.

Le statut prévoit par ailleurs une série d'allocations dont
peuvent bénéficier certains agents. Il s'agit notamment de

7. controlemissie goede uitvoering van de werken;

8. coordinatie van het opruimingswerk van de scheepswrakken en
andere boten.

Bovengenoemde werken werden wel degelijk uitgevoerd en de
facturen werden na nazicht door een gespecialiseerde firma en
door de DGOS rechtstreeks aan de verschillende aannemers
betaald. Het overblijvende saldo van 23.684,66 EUR is te verkla-
ren door het feit dat de Haven van Brussel het contract voor de
opruiming van de scheepswrakken heeft opgezegd nadat was
gebleken dat de opdrachtnemer niet in staat was 2 van de
3 scheepswrakken op te ruimen zoals overeengekomen was.

Overeenkomstig het protocol dd. 12 april 2005 ondertekend
door de Haven van Brussel en de heren ministers De Decker en De
Gucht, heeft de Haven na nazicht door de DGOS zijn kosten ten
bedrage van 32.180,82 EUR in verband met de uitgevoerde
opdracht en ingebrachte expertise terugbetaald gekregen.

Dankzij bovenvermelde werken en dienstverlening kon er een
minimum aan haveninfrastructuur worden verzekerd, door de
vernieuwing van de voornaamste hijskranen en door bijkomende
haventerreinen vrij te maken. Zo is bijvoorbeeld de tonnage in de
Haven van Kinshasa opgelopen van 295.671 ton in 2004 tot
439.753 ton en 2007.

Vraag nr. 316 van mevr. Fatiha Saidi d.d. 23 mei 2008 (Fr.) :
Legale en extralegale voordelen in het openbaar ambt.

Welke legale en extralegale voordelen genieten alle gewestelijke
ambtenaren ongeacht hun graad en functie ?

Antwoord : Hierbij deel ik het geachte lid volgende gegevens
mee in antwoord op haar vragen :

De gewestelijke ambtenaren worden bezoldigd op basis van
weddenschalen die worden vastgelegd in het statuut van het
personeel, zijnde de besluiten van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 6 mei 1999 (ministerie) en van 26 september 2002
(instellingen van openbaar nut).

Het contractueel personeel wordt bezoldigd op basis van
dezelfde weddenschalen. Deze statutaire weddenschalen worden
immers van toepassing verklaard op de contractuele personeelsleden
door de besluiten van de Brusselse Hoofdelijke Regering van
13 februari 2003 (ministerie) en 20 juli 2006 (instellingen van
openbaar nut).

Deze weddenschalen vormen de basis van de verloning van de
ambtenaren. Daarnaast krijgen alle personeelsleden een eindejaars-
premie, vakantiegeld ten belope van 92 % en eventueel een haard-
of standplaatstoelage.

Het statuut voorziet anderzijds ook in een aantal toelagen die
bepaalde ambtenaren kunnen genieten :
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— la prime de bilinguisme, accordée lorsque l'agent a prouvé
devant une commission d'examen, composée par le SELOR,
qu'il possede le niveau de connaissances requis de l'autre
langue;

— une prime accordée aux instructeurs internes;
— une prime de mandat;
— une prime accordée aux ingénieurs;

— une prime pour le développement de projets accordée aux
agents chargés de développer des projets temporaires a caractére
stratégique et transversal.

Outre les dispositions reprises dans ces textes, le personnel
bénéficie de l'octroi de chéques-repas d'une valeur de 6 EUR, d'un
libre-parcours STIB et d'une assurance hospitalisation contractée
par le service social.

Question n° 318 de M. Alain Destexhe du 3 juin 2008 (Fr.) :

Effectifs des cabinets ministériels.

Pourriez-vous me communiquer le nombre exact de personnes
travaillant dans votre cabinet affecté aux taches relatives a la
Région bruxelloise ?

Réponse : Je vous renvoie a la réponse du ministre-président a
votre question n° 840.

Mon cabinet compte 28 personnes en charge de I'exécution des
taches pour lesquelles, en tant que secrétaire d'Etat, je suis
compétente au sein du gouvernement bruxellois.

Question n° 319 de M. Denis Grimberghs du 6 juin 2008
(Fr.) :

Campagnes de communication a I’adresse du grand public.

Pouvez-vous m'indiquer pour l'année 2006 et I'année 2007 le
nombre de campagnes de communication que vous avez organisées
a l'adresse du grand public bruxellois, la nature du média utilisé,
ainsi que le cout de chacune de ces campagnes ?

Je souhaite également que vous interrogiez les organismes
d'intérét public qui sont soumis a votre tutelle pour recevoir les
mémes informations les concernant.

Réponse : J'ai 'honneur de communiquer a I'honorable membre
les éléments de réponse suivants :

En ce qui concerne les Services du Secrétariat général du
ministére de la Région de Bruxelles-Capitale, on peut relever des
campagnes de communication dans 2 services :

— de tweetaligheidstoelage, indien zij voor een examencommissie
samengesteld door SELOR het bewijs leveren van de vereiste
kennis van de andere taal;

— een toelage voor interne opleiders;
— een mandaatpremie;
— een ingenieurspremie;

— een projectpremie voor ambtenaren belast met het ontwikkelen
van tijdelijke projecten met een strategisch en transversaal
karakter.

Afgezien van wat bepaald is in voornoemde teksten, geniet het
personeel maaltijdbons ter waarde van 6 EUR, een gratis MIVB-
abonnement en een hospitalisatieverzekering afgesloten via de
sociale dienst.

Vraag nr. 318 van de heer Alain Dextexhe d.d. 3 juni 2008
(Fr.) :

Aantal personeelsleden in de ministeriéle kabinetten.

Wat is het exacte aantal personeelsleden van uw ministerieel
kabinet die worden ingezet voor taken betreffende het Brussels
Gewest ?

Antwoord : 1k verwijs naar het antwoord van de Minister-
President op uw vraag nr. 840.

Mijn kabinet telt heden 28 personen in dienst voor de uitvoering
van de taken waarmee ik als staatssecretaris binnen de Brusselse
Regering belast ben.

Vraag nr. 319 van de heer Denis Grimberghs d.d. 6 juni 2008
(Fr.) :

Mededelingscampagnes voor het grote publiek.

Kunt U mij zeggen hoeveel mededelingscampagnes er voor het
grote publiek zijn opgezet n Brussel in 2006 en 2007, welk
medium hiervoor gekozen is en wat elk van de campagnes heeft
gekost ?

Ik zou tevens willen dat U de instellingen van openbaar nut die
onder U ressorteren dezelfde vragen stelt.

Antwoord : 1k heb de eer het geachte lid het volgende antwoord
te geven :

Wat betreft het Secretariaat-Generaal van het ministerie van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, kunnen we communicatiecam-
pagnes bij 2 diensten vermelden :



